
Výlet do Záchranné stanice v Bartošovicích

Napsal uživatel Hana Maková
Čtvrtek, 07 Duben 2016 12:36 - Aktualizováno Čtvrtek, 07 Duben 2016 12:41

Poslední březnový den jsme se vydali na návštěvu do Záchranné stanice v Bartošovicích. Toto
ekologické zařízení slouží, jako nemocnice pro divoká zvířata nebo nechtěná či nalezená
mláďata, která by v přírodě bez zásahu člověka umřela. 
Děti zde byly rozděleny po třídách, kdy každá měla svůj program, u kterého se prostřídaly.
Uvnitř areálu probíhal výklad, který byl oživen obrázky, vycpanými živočichy či jejich maketami
zasazené do svého přirozeného prostředí. Děti navštívily kance a veverku v lese, ale byly také
u řeky, kde viděly mimo jiné vydru a vážku a dokonce se dostaly až do rybníka mezi makety
ryb, kde se mohly zblízka podívat, jak to vypadá pod vodní hladinou. Venku byl program o to
zajímavější, že veškerá zvířata, která jsme viděli, byla živá. Děti pozorovaly výry, puštíky, vrány,
krkavce ale i čápy. Dokonce se od nás nechala pohladit srnečka, která se po areálu procházela.
Prohlídka byla oživena barevnými cedulemi, kde děti mohly pozorovat rozdělení zvířat dle toho,
kde žijí a u speciálního zařízení poslouchat i nahrávky jednotlivých ptáků. Výlet se nám velice
líbil a určitě bychom tam rádi znovu zavítali. 

  

  

 

  

 1 / 1


